
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

ГЛАВА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.07.2025 №14 г. Таганрог 

 
О подготовке проекта внесения 
изменений в Правила 
землепользования и застройки 
муниципального образования 
«Город Таганрог», утвержденные 
Решением Городской Думы города 
Таганрога от 25.12.2012 № 506 
 

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 23 Областного закона от 14.01.2008 № 853-ЗС  
«О градостроительной деятельности в Ростовской области», постановлением 
Администрации города Таганрога от 10.02.2017 № 199 «Об утверждении 
Положения о порядке деятельности комиссии по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки муниципального образования «Город Таганрог» 
постановляю: 

 
1. Подготовить проект о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования «Город Таганрог», 
утвержденные Решением Городской Думы города Таганрога от 25.12.2012  
№ 506 (далее – проект). 

2. Утвердить порядок, сроки проведения работ по подготовке проекта 
согласно приложению. 

3. Комитету по архитектуре и градостроительству Администрации города 
Таганрога подготовить сообщение о принятии решения о подготовке проекта 
для размещения на официальном портале Администрации города Таганрога  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию,  
а также размещению на официальном портале Администрации города 
Таганрога в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  
в установленном порядке. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам 
архитектуры, строительства и муниципальной собственности Полянина А.С. 
 
Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова  



2 

Приложение 

к постановлению  

Главы города  

Таганрога 

от 08.07.2025 № 14 

 

ПОРЯДОК, 

сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений  

в Правила землепользования и застройки муниципального образования  

«Город Таганрог», утвержденные Решением Городской Думы города Таганрога  

от 25.12.2012 № 506 

 
№ 

п/п 
Виды работ  Сроки выполнения Исполнители 

1 
Обеспечение работ по подготовке 

проекта 

не позднее 

01.11.2025 

комитет по 

архитектуре и 

градостроительству 

Администрации 

города Таганрога 

(далее – КАиГ) 

2 

Обеспечение согласования проекта  

(в окончательной редакции) с 

федеральным органом 

исполнительной власти, 

уполномоченным Правительством 

Российской Федерации в области 

сохранения, использования, 

популяризации и государственной 

охраны объектов культурного 

наследия (Министерством культуры 

Российской Федерации) 

не позднее 

20.12.2025 
КАиГ 

3 

Подготовка и внесение проекта 

постановления Главы города 

Таганрога о назначении публичных 

слушаний 

не позднее 

25.12.2025 
КАиГ 

4 
Проведение публичных слушаний  

по проекту 

в сроки, 

установленные 

статьей 31 

Градостроительного 

кодекса Российской 

Федерации 

комиссия по 

подготовке проекта 

Правил 

землепользования и 

застройки 

муниципального 

образования  

«Город Таганрог» 

(далее - комиссия) 

5 

Доработка проекта с учетом 

замечаний и предложений по 

результатам проведенных публичных 

слушаний (при необходимости) и его 

представление Главе города Таганрога 

в течение 3 дней со 

дня завершения 

публичных 

слушаний 

комиссия  

consultantplus://offline/ref=B60B0A6335FA62F548ACF5C56363D7C2D458BB22C55C1CF8F8C83470202B7D476D46F0B3951BF039CAA360I6E9M


3 

6 

Принятие Главой города Таганрога 

решения о направлении проекта в 

Городскую Думу города Таганрога 

или об отклонении проекта и 

направлении его на доработку 

в течение  

3 дней со дня 

представления 

проекта 

Глава города 

Таганрога 

7 
Внесение проекта в Городскую Думу 

города Таганрога  

в течение  

1 дня со дня 

принятия решения о 

направлении проекта 

в Городскую Думу 

города Таганрога 

Глава города 

Таганрога 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога         О.С. Каренко 


